

Mahmut  
ÖzerErdal  
Bahçivan

## 'Mesleki eğitimde ciddi yenilenme oldu'

**İ**STANBUL **Sanayi Odası** (ISO) Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı önceki gün gerçekleşti. ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ile Meclis ve Onur üyelerinin hazır bulunduğu toplantıya, Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer de konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu. Özer, mesleki eğitimin canlandırılmasına yönelik olarak ISO ile yaptıkları işbirliği nedeniyle ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'a teşekkür etti ve şunları söyledi: "Üç yıl önce mesleki eğitime ölü muamelesi yapıyorduk. İşbirliğimiz sayesinde mesleki eğitimde çok ciddi yenilenme oldu. En başarılı öğrencilerin kümelendiği, doluluk oranlarının, Fikri Mülkiyet hakları ve Patent başvurularının arttığı bir dönem yaşadık ve yaşıyoruz. Hep birlikte yurtdışına ihracat tırı uğurladık. Mesleki eğitimde atılan adımlarla, 2021 yılı Aralık ayı sonunda 159 bin olan usta ve çırak sayısı, şu anda 910 bine ulaştı."

### KÖPRÜ GÖREVİ

Oda seçimlerinin gerçekleştirilmesine az bir zaman kaldığını belirten Bahçivan, 2 Kasım Çarşamba günü Haliç Kongre Merkezi'nde Meslek Komiteleri ve Meclis Üyeleri seçimlerinin, 8 Kasım Salı günü Odakule'de Meclis Başkanlık Divanı, Yönetim

Kurulu, Disiplin Kurulu ve **TOBB** Delegeleri seçimlerinin ve son olarak 10 Kasım Perşembe günü Odakule'de Meslek Komitesi Başkanları ve Yardımcıları seçimlerinin gerçekleştirileceğini hatırlattı. Bahçivan, "Seçimlerin camiamız için hayırlı ve uğurlu olmasını temenni ediyorum" dedi. Bahçivan şöyle devam etti: "Ülke kalkınması için elini taşın altına koyan **sanayicilerimiz** her şeyin en iyisine layıktır ve bundan sonra da öyle olmaya devam edecektir. ISO'nun bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da yarınlarımıza güvenle ve umutla uzanacağından, **sanayimize** ve ülkemize katkılarını artırarak sürdüreceğinden hiç şüphe duymuyorum." **Sanayici** ile kamu yönetimi arasında önemli bir köprü olma misyonunu yerine getirdiklerine dikkat çeken **Erdal Bahçivan**, "Ankara'ya yaptığımız ziyaretler, bakanlıklarımızla düzenlediğimiz tematik toplantılar ve hazırladığımız raporlar vasıtasıyla hükümetimize ilettik. ISO Yönetim Kurulu olarak hükümetimizle bu iletişim platformunu değerlendirirken, çalışma dönemimiz boyunca ön plana çıkardığımız işbirliği anlayışımıza özel bir önem verdik. Sorunlarımızla birlikte çözüm önerilerimizi de dile getirerek çözümün de bir parçası olduk" ifadelerini kullandı.



## Sanayiciler ÷lkemize katkıyı sürdürecek

**ISTANBUL Sanayi Odası (ISO)** 2 Kasım Çarşamba günü Haliç Kongre Merkezi'nde Meslek Komiteleri ve Meclis Üyeleri seçimlerini, 8 Kasım Salı günü Odakule'de



Bahçivan

Meclis Başkanlık Divanı, Yönetim Kurulu seçimlerini ve 10 Kasım Perşembe günü Odakule'de Meslek Komitesi Başkanları ve Yardımcıları seçimlerinin gerçekleştirecek.

**ISO Başkanı Erdal Bahçivan,**

"Sergilediğimiz birlik, beraberlik ve dayanışma anlayışıyla ISO, bundan sonra da sanayimize ve ÷lkemize katkılarını artırarak sürdürecek" dedi.



# Meslek liseleri İVME kazandı

**ISO** Meclis Toplantısı'nda konuşan Bakan Mahmut Özer, meslek liselerinin, marka, tasarım tescili alan, yurt dışına ihracat yapan ve başarılı öğrencilerin giderek arttığı bir lise türüne dönüştüğünü söyledi

**M**illi Eğitim Bakanı Mahmut Özer, meslek liselerinin 3-4 yıl gibi kısa sürede patent, faydalı model, marka, tasarım tescili alan, yurt dışına ihracat yapan ve en başarılı öğrencilerin giderek kümelendiği bir lise türüne dönüştüğünü söyledi. Özer, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclis Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, 3-4 yıl önce mesleki eğitimden sorumlu bakan yardımcısıyken mesleki teknik Anadolu liseleri ve mesleki eğitim merkezlerindeki ilk çıkışı, **ISO Başkanı** ve meclis üyeleri, **Istanbul Ticaret Odası (ITO)** Başkanını ve üyeleriyle birlikte İstanbul'da başlatıklarını anlattı.

## Meslek liseleri marka oldu

O günlerde mesleki eğitime "ölü muamelesi" yapıldığını, 28 Şubat sürecinden sonra katsayı uygulamasının kaldırılmasına rağmen istenilen performansı sergileme noktasında problemler olduğunu dile getiren Özer, mesleki teknik Anadolu liseleriyle ilgili sektörün tüm süreçlerde yer aldığı bir iş birliği mekanizmasını devreye sokma kapsamında sürecin iyileştirilmesiyle ilgili yapacakları hamleler konusunda **ISO Başkanı** ve çalışma ekibinin sunduğu geri beslemelerin çok kıymetli olduğunu ifade etti.

Bakan Özer, "O cesaretle süreç girdikten sonra mesleki teknik Anadolu liselerinde çok ciddi bir ivmelenme ortaya çıktı. Özellikle akademik olarak başarılı öğrencilerin meslek liselerini seçmeleri, mesleki eğitimdeki üretim kapasitesinin artması, mesleki eğitimdeki AR-GE çalışmalarının yaygınlaşması, fikri mülkiyet ve inovatif yaklaşımlarla ilgili **ISO**'yla yapmış olduğumuz Kaynakçılık Mükemmeliyet Merkezi bunların bir örneği.



Artık meslek liselerinde patent, faydalı model, marka, tasarım tescili ve ticarileşmesiyle ilgili hamlelerin olduğu bir dönem yaşandı" diye konuştu.

## Yurt dışı çalışmaları önemli

**ISO**'nun hamiliğindeki bir liseden 3 ay önce yurt dışına ihracat tırını uğurladıklarını hatırlatan Özer, "3-4 yıl gibi kısa sürede bir taraftan 'Ne olacak bu meslek liselerinin hali?' derken bir taraftan sürekli bu süre içerisinde büyük bir inanışa ve kararlı bir şekilde sahadaki problemleri adım adım çözümlen patent, faydalı model, marka, tasarım tescili alan, yurt dışına ihracat yapan ve en başarılı öğrencilerin giderek kümelendiği bir lise türüne dönüştü meslek lisesi" değerlendirmesinde bulundu. Yazılım konusunda **ISO** ile attıkları adımların Türkiye'nin 81 iline yaygınlaşan

güzel örneklikler teşkil ettiğini, bugünlere gelmelerinde **ISO**'nun büyük katkıları olduğunu belirten Özer, **ISO** Meclis üyelerine mesleki eğitim camiası adına teşekkür ederek kendileriyle yol yürümekten duyduğu mutluluğu dile getirdi.

## ISO ile yola devam

Bakan Mahmut Özer, **ISO** ile bu yolculuğu güzel sanatlar liselerinde kütüphanelerin yapılması, engelli çocukların gittiği özel eğitim meslek okullarının staj kapasitesinin artırılması gibi açılımlarla devam ettirdiklerini, mesleki eğitim merkezlerinde çırak, kalfa, usta eğitimleriyle ilgili bir sistem kurguladıklarını anlattı. Mesleki eğitimdeki bu hamlelerle Aralık 2021'de 159 bin olan çırak ve kalfa sayısının 910 bine ulaştığını kaydeden Özer, bundan sonra beşeri sermayenin niteliğini artırma, eğitimle ilgili kronik olduğu iddia edilen problemlerin çözümü için **ISO** ile yol yürümeye devam edeceklerini sözlerine ekledi.



# Türkiye girişimcilikte parlayan yıldız

ENHANCER Hibe Programları başarılı projelerin sertifika törenine katılan Varank: "2021'de 300'den fazla girişimle 1,5 milyar doların üzerinde yatırım olarak tüm zamanların rekorunu kırdık. 2022'de de bu trendin aynı şekilde büyük ivmeyle devam ettiğini görüyoruz" dedi

**SANAYİ** ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, Sürdürülebilir Sosyoekonomik Uyum İçin Girişimcilik Kapasitesinin Geliştirilmesi (ENHANCER) Hibe Programları kapsamındaki başarılı projelerin sertifika törenine katıldı. Yaklaşık 60 yıldır ortakları olan AB ile iş birliklerini sürdürmeye devam ettiklerini aktaran Varank, Türkiye-AB mali iş birliği süreci kapsamında başlattıkları Rekabetçi Sektörler Programı'nda bilhassa son dönemde hızlandıklarını söyledi.

## Bereketli dönemler

Varank, iki hafta önce **İstanbul Sanayi Odası** Endüstriyel Tasarım ve Prototipleme Merkezi'nin açılışını yaptıklarını bildirdi. Temennilerinin AB ile Rekabetçi Sektörler Programı'nda yakaladıkları etkin ve verimli

iş birliğinin ENHANCER projesi ile de devam etmesi olduğunu vurgulayan Varank, 2020'de uygulanmaya başlanan projenin girişimcilik kapasitesinin iyileştirilmesi noktasında önemli bir misyona sahip olduğunu, 2023 sonuna kadar devam edecek projeye girişimcilik ve istihdam imkanlarının iyileştirileceğini, Türkiye'deki girişimcilik kültürüne katkıda bulunulacağını söyledi.

Projenin İstanbul, Şanlıurfa, Gaziantep, Adana, Mersin, Bursa, İzmir, Ankara, Konya, Kayseri ve Hatay olmak üzere, özellikle göçmen yoğunluğundan etkilenen 11 ilde uygulandığını anlatan Varank, şunları kaydetti: "32,5 milyon avro bütçesi olan proje kapsamında 5 farklı hibe programı ilan edildi. 117 projeye yaklaşık 11

milyon avro kaynak tahsis edildi. Saydığım 11 ilde önemli ortak kullanım tesisleri, girişimcilik ve istihdam projeleri başarılı bir şekilde yürütülüyor. Türkiye girişimcilikte parlayan yıldız."

## 2030'a kadar 100 bin teknoloji

Bugün projeden faydalanan başarılı projeleri kamuoyuna ilan etmek üzere bir araya geldiklerini, ayrıca hibe yararlanıcısı kurumların temsilcilerine destek için bir sertifika takdimi yapacaklarını aktaran Varank, "Dijital çağ diyebileceğimiz günümüzde girişimcilik, sürdürülebilir refahın en önemli araçlarından bir tanesi. Teknoloji tabanlı şirketler dünyanın en büyük şirketleri listesinde şu anda üst sıraları adeta parsellemiş durum-



dalar. Ulusal Teknoloji Girişimciliği Stratejisi'ni de yakın zamanda kamuoyuna ilan edeceğiz. Bu strateji ile 2030 yılına kadar 100 bin teknoloji girişiminin kurulmasını hedefliyoruz" ifadelerini kullandı.



## SON SÖZ

Orhan  
Uğuroğlu

orhan@yenicaggazetesi.com.tr

28 AKP milletvekili  
kapının ağzında

Fakababa'nın istifası üzerine öncelikle AKP ve sonra da diğer partilerin kulislerinde konuşulanlara değinmek istiyorum.

"28 AKP milletvekili kapının ağzında" görsü Meclis kulislerinde yaygın bir şekilde söyleniyor.

Muhalefet partilerinin genel başkanları bu görüşmeleri çoğu zaman çok gizli yürütüyorlar.

Milletvekillerinin ve genel merkez yöneticilerinin dahi bu görüşmelerden haberleri olmuyor.

Sunu söyleyebilirim ki AKP hızla çöküyor...

Feki bu çöküşün, AKP milletvekillerinin bu rahatsızlığı, neden kaynıyorsa?

Birincisi; Sarayın milletvekillerine kapalı olması.

AKP Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan sarayda kurduğu danışmanlar ordusu ile ve kurduğu birkaç karutan başkanlarıyla politika yürütüyor.

Milletvekillerinin saraya gitmeleri ve milletin sorunlarını Erdoğan'a ulaştırmalarının yolu kapalı.

İkincisi; Bakanların kapıları da milletvekillerine kapalı...

AKP'li milletvekilleri seçmenlerinin sorunlarını bakanlara da iletilmiyorlar.

Bakanlar direkt cumhurbaşkanına bağlı olduklarından milletvekillerine randevu vermiyorlar ayrıca hesap da vermiyorlar.

Üçüncüsü; Milletin yüzine bakmıyorlar.

Yüksek enflasyon ve hayat pahalılığı milleti o kadar kızmıyor ki;

2018'den bu yana seçmenlerine yaptıkları vaatleri gerçekleştiremeyen AKP milletvekilleri kulislerde, "Gittiğimiz her yerde vatandaşlar haklı olarak bizi eleştiriyorlar" diye şikâyet ediyorlar.

Dördüncüsü; AKP'deki çöküşü görüyorlar.

28 ralesaman önümüzdeki günlerde artacağı da kulislerde seslendiriliyor.

AKP'li 4 milletvekili ile konuştum. Ortak eleştirilerini şöyle sıralayabilirim.

"Partimizin en büyük sıkıntısı kuşku yok ki 20 yıl sonra Türk milletini ekonomik olarak çok büyük sıkıntıya düşürmesidir.

Ekonomik kriz milletin bizlere yönelttiği birinci sorundur. Ancak ne yazık ki bu sorunun çözümü ortaya koymuyor.

Bakanların birbirleriyle küse olduklarını artık çoğu sultan bile duydu."

Değerli okurlarım, AKP de boş durmuyor.

Erdoğan yeni bir kadro kurmak için iş insanları, fiçaret ve sanayi oda başkanları ve bazı popüler öğretim üyeleri ile görüşüp AKP kadrolarını yenilemek istiyor.

AKP'den tekli alan CHP'li Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Lütfü Savaş sunulan söyledi:

"AKP için görüşme teklifi geldi. Çok üst düzey bir isim dedi ki;

"Sen tipoloji olarak, dünya görüşü olarak CHP'li gibi değilsin. Milliyetçi muhafazakâr çizgide bir insanım. Gel seni Cumhurbaşkanıyla hemen görüştüreceğiz. Hatay'ın her şeyini sana teslim edeceğiz."

Kendisine teşekkür ettim ve kabul etmedim..."

Kulislerden yansıyan bilgilere göre su isimler seçimlerde

AKP'nin milletvekili listelerinde yer alacak.

**TOBB Başkanı Rifat H. Sarıcalıoğlu,**

**Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran,**  
**İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan,**

**Beyaz TV sahibi Osman Gökçek,**

**Prof. Dr. Hasan Basri Yalçın,**

**Tarım Kredi Kooperatifleri Genel Müdürü Hüseyin Aydın,**

**Merkez Bankası Başkanı Prof. Dr. Şahap Kavcıoğlu,**

**Varlık Fonu Yönetim Kurulu Başkanı Vekilî, Borsa İstanbul Yönetim Kurulu Başkanı Prof. Dr. Erişah Arıcan,**

**Hazine ve Maliye Bakan Yardımcısı Dr. Cengiz Yavlıoğlu,**

**RTÜK Başkanı Ebubekir Şahin,**

**İstanbul 2 Nolu Barosu Başkanı Av. Yasin Şamlı...**

Değerli okurlarım,

Yeniçağ'ın DW kaynağı çok ilginç bir haberi dikkatimi çekti.

Almanya Anayasa Mahkemesi, 2015 yılında dönemim Başbakanı bugün ise Gelecek Partisi lideri olan Ahmet Davutoğlu'nun, aramızda dönemim Almanya Başbakanı Angela Merkel'in de bulunduğu Avrupa Birliği'nin liderlerine yazdığı mektupla ilgili önemli bir karara imza attı.

Sol Parti, mektubu görmek üzere hükümete başvuru da bulunmuş ancak Başbakan Angela Merkel "kişisel bir mektup" olduğu gerekçesiyle reddetmiş.

**Almanya Anayasa Mahkemesi Avrupa'ya sığınmacı akımının doruk noktaya ulaştığı dönemde gönderilen mektubun içeriğini milletvekillerine açıklamayan Alman hükümetini halssız buldu.**

Kararda, hükümetin mektubun "kişisel" olduğu ya da açıklanmasının hükümetin müzakere alanını etkileyeceğine dair makul bir açıklamada da bulunamadığı kaydedildi.

Mahkeme kararında 29 Kasım 2015'te Türkiye ile AB arasında gerçekleştirilen zirve toplantısında "sığınmacı kriziyle ilgili kararlaştırılan eylem planıyla da doğrudan ilintili" olduğu vurgulandı.

Almanya Anayasa Mahkemesi, hükümetin AB'nin ortak güvenlik ve dış politikasıyla ilgili önlemler konusunda da Federal Meclisi "öncesinden ve kapsamlı bir şekilde bilgilendirmekle yükümlü" olduğuna hükmetti.

Değerli okurlarım, Almanya Anayasa Mahkemesi'nin bu kararı Türkiye açısından şöyle değerlendiriyorum:

-Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan uluslararası ilişkilerde Meclis'e bilgi vermekle yükümlü mü? Hayır...

-Muhalefet partileri Alman Sol Partinin yaptığı gibi Anayasa Mahkemesine "Bilgi alamıyoruz" gerekçesi ile dava açıyorlar mı? Hayır...

-Türkiye Cumhuriyeti Anayasa Mahkemesi, Erdoğan aleyhine bir karar alabilir mi? Hayır...

-AKP'ilerin, "Sığınmacılar konusunda Erdoğan değil, Davutoğlu suçlu" söylemi de böylece çöktü...

O halde; Almanlar bizi kısıkanıyor mu? Eveteeet...!



**MESLEK  
LİSELERİNDEN,  
EKONOMİYE  
1,3 MİLYON KATKI**

Milli Eğitim Bakanlığı döner sermaye mali yönetim sistemi verileri doğrultusunda, mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının 2021 yılı ilk dokuz aylık gelir toplamları, 426 milyon 935 bin 295 TL iken bu gelir, 2022 yılının ilk dokuz ayında yüzde 219'luk artışla 1 milyar 362 milyon 789 bin 924 TL'ye çıktı. Geçen yılın aynı dönemine göre kaydedilen artışın yüzde 219'luk rekor bir seviyede olduğunu belirten Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, "Dokuz aylık dönemde gerçekleştirilen üretimden öğrenci ve öğretmenlerimiz 223 milyon 517 bin lira pay aldı" dedi.



**Istanbul Sanayi Odası (ISO) Ehim Ayı Toplantısı'na katılan Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, yaptığı konuşmada, mesleki teknik Anadolu liselerinin, sektörün tüm süreçlerinde yer almasına dönük gerçekleştirilen çalışmalara değindi.**

# Başarılı öğrencilerin tercihi MESLEK LİSELERİ

**Milli Eğitim Bakanı Özer, meslek liselerinin 3-4 yıl gibi kısa sürede patent, faydalı model, marka, tasarım tescilli alan, yurt dışına ihracat yapan ve en başarılı öğrencilerin giderek kümelendiği bir lise türüne dönüştüğünü söyledi.**

**i**stanbul Sanayi Odası (ISO) Meclis Toplantısı'nda bir konuşma yapan Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, 3-4 yıl önce mesleki eğitimden sorumlu bakan yardımcısıyken mesleki teknik Anadolu liseleri ve mesleki eğitim merkezlerindeki ilk çıkışı, ISO Başkanı ve meclis üyeleri, İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı ve üyeleriyle birlikte İstanbul'da başlattıklarını anlattı.

**'İhracat tırnu uğurladık'**  
O günlerde mesleki eğitime "ölü muamelesi" yapıldığını, 28

Şubat sürecinden sonra katsayı uygulamasının kaldırılmasına rağmen istenilen performansı sergileme noktasında problemler olduğunu dile getiren Özer, mesleki teknik Anadolu liseleriyle ilgili sektörün tüm süreçlerde yer aldığı bir iş birliği mekanizmasını devreye sokma kapsamında sürecin iyileştirilmesiyle ilgili yapacakları hamleler konusunda ISO Başkanı ve çalışma ekibinin sunduğu geri beslemelerin çok kıymetli olduğunu ifade etti.

Bakan Özer, "Artık meslek liselerinde patent, faydalı model, marka, tasarım tescilli ve ticarileş-

mesiyile ilgili hamlelerin olduğu bir dönem yaşandı" diye konuştu.

ISO'nun hamiliğindeki bir liseden 3 ay önce yurt dışına ihracat tırnu uğurladıklarını hatırlatan Özer, "3-4 yıl gibi kısa sürede bir taraftan 'Ne olacak bu meslek liselerinin hali?' derken bir taraftan sürekli bu süre içerisinde büyük bir inanışla ve kararlı bir şekilde sahadaki problemleri adım adım çözümlenerek patent, faydalı model, marka, tasarım tescilli alan, yurt dışına ihracat yapan ve en başarılı öğrencilerin giderek kümelendiği bir lise türüne dönüştü meslek lisesi" dedi. [AA]



## Erdal Bahçivan: ISO güçlü bir STK oldu



**İstanbul Sanayi Odası'nın 2** Kasım'da başlayacak seçim süreci öncesi son meclis toplantısı yapıldı. Meclis başkanı **Zeynep Bodur'un** yönettiği toplantının konuğu Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, mesleki eğitimin canlandırılmasına yönelik işbirliğine değindi. Toplantıda görev döneminin kısa bir bilançosunu yapan Başkan **Erdal Bahçivan** ise "ISO yetmiş yıllık marka değeriyle uyumlu, örnek ve daha güçlü bir sivil toplum kuruluşu olmuştur. Şundan herkes emin olmalı: Ülke kalkınması için elini taşın altına koyan **sanayicilerimiz** her şeyin en iyisine layıktır" dedi.

Yarın kutlanacak Cumhuriyet Bayramı'na ilişkin ise bunun sadece bir kutlama olmadığını, bir vefa ve şükran örneği olduğunu belirten Bahçivan, "Gelecek yıl 100'üncü yılını büyük bir coşku ve görkemli törenlerle kutlayacağımız Cumhuriyetimizin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk'ü, silah arkadaşlarını minnetle anıyorum" dedi.



## 'Mesleki eğitime ölü muamelesi yapılıyordu'

**İSTANBUL Sanayi Odası (ISO)**

ekim ayı olağan toplantısında konuşan Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer, "Ne olacak meslek liselerinin hali derken, büyük bir inanış ve kararlı şekilde, sahadaki problemleri adım adım çözecek, yurt dışına ihracat yapan ve en başarılı öğrencilerin giderek kümelendiği bir lise türüne dönüştü meslek lisesi" diye konuştu. **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Meclisi'nin ekim ayı olağan toplantısı, "2018-2022 Faaliyet Dönemine ve Etkinliklerine Bir Bakış" ana gündemi ile Odakule Fazıl Zobu Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. Toplantıya, Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer de katıldı. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** ile meclis ve onur üyelerinin yer aldığı toplantıda **ISO** ile yapılan iş birlikleri için teşekkürlerini ilettiler. Bakan Özer yaptığı konuşmada, "Mesleki eğitime ölü muamelesi yapılıyordu. Özellikle 28 Şubat sürecinden sonra kat sayı uygulamasının 2012'de kaldırılmasına rağmen istenilen performansı sergileme noktasında gerçekten problemler vardı. Akademik olarak başarılı öğrencilerin, meslek liselerini seçmeleri, mesleki eğitimdeki üretim kapasitesinin artması, mesleki eğitimdeki Ar-Ge çalışmalarının yaygınlaşması, fikri mülkiyetle ilgili inovatif yaklaşımlarla ilgili, **ISO**'yla birlikte yapmış olduğumuz Kaynakçılık Mükemmeliyet Merkezi bunların bir örneği. Artık meslek liselerinde patent, faydalı model, marka ve tasarım tescili ve ticarileşmesiyle ilgili hamlelerin olduğu bir dönem yaşandı" diye konuştu. DHA





# Tüm sektörlerde çırak ve kalfa sayısı 910 bine çıktı

**Bakan Özer: "Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri en başarılı öğrencilerin kümelendiği bir lise haline dönüştü"**

**İstanbul Sanayi Odası'nın** 2018-2022 faaliyet döneminin ele alındığı meclis toplantısı, Odakule Fazıl Zübü Meclis Salonu'nda gerçekleşti. İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Er-dal Bahçivan** ile Meclis ve Onur üyelerinin hazır bulunduğu toplantıya Milli Eğitim Bakanı Mahmut Özer de katıldı. Toplantıda konuşan

Bakan Özer, mesleki eğitim ile Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinin son 3-5 yıl içerisindeki gelişimine dikkat çekti. Mesleki eğitimin ülke ekonomisine katkısına değinen Özer, İSO'nun da mesleki eğitimin gelişimine katkısı olduğunu dile getirdi. Bakan Özer, "Bakan yardımcısı iken, mesleki eğitimden sorumluyken Mesleki Teknik Anadolu Liseleri ve mesleki eğitim merkezlerindeki ilk çıkışı kıymetli başkanımız, değerli meclis üyeleri, yine aynı zamanda **İstanbul Ticaret Odası'nın** değerli başkanı ve üyeleriyle birlikte ilk olarak İstanbul'da başlatalım istedik. O günleri hatırlıyorum. Mesleki eğitime ölü muamelesi yapıyordu. Özellikle 28 Şubat sürecinden sonra kat sayı uygulamasının 2011'de kaldırılmasına rağmen istenilen performansı sergileme noktasında problemler vardı. O zaman özellikle Mesleki Teknik Anadolu Liseleri ile ilgili sektörün tüm süreçlerinde yer aldığı bir işbirliği mekanizmasını devreye sokma kapsamında detaylı konuşmalarımız, hamlelerle ilgili kıymetli başkan ve çalışma arkadaşlarımızın sunmuş olduğu geri beslemeler bizim için gerçekten çok kıymetli oldu. O cesaretle sürece girdikten sonra Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinde çok ciddi bir ivmelenme ortaya çıktı. Mesleki ve Teknik Anadolu Liseleri 3-4 sene gibi kısa bir sürede büyük bir inanış ve kararlılıkla sahadaki problemleri adım adım çözecek, patent ve faydalı model, marka tasarım tescilli alan, yurt dışına ihracat yapan ve en başarılı öğrencilerin giderek kümelendiği bir lise haline dönüştü" dedi.

**"Mesleki eğitimin geliştirilmesi ülke ekonomisine katkı sağladı"**

Mesleki eğitimin geliştirilmesine yönelik çalışmaların ülke ekonomisine katkı sağladığını ifade eden Bakan Özer, "Yazılımla ilgili **İstanbul Sanayi Odası** ile birlikte attığımız adımlar, İstanbul'daki mevcut hamili kapsamda atılan adımlar, bunların hepsi Türkiye'nin 81 iline yaygınlaşan güzel örnekler teşkil etti ve bugüne gelmemize çok önemli katkıları oldu. Ben bunun için tüm mesleki eğitim camiası adına, Milli Eğitim Bakanlığı adına en içten şükranlarımı sunuyorum. Gerçekten sizlerle birlikte yol yürümekten büyük mutluluk duyduk. Haftada bir gün okula gidilen ama diğer reel iş ortamında eğitim yapılan çıraklık, kalfalık, ustalık eğitiminin verilmiş olduğu ve küçük ve orta ölçekli işletmeler için çok kritik olan bu eğitimle ilgili yine İSO ve İTO ile birlikte çok önemli bir iş takip etme sistemi uyguladık. Mesleki eğitim merkezinde atılan hamlelerin ülkemize kazancı şu; 2021 yılının aralık ayının sonunda bu ülkede tüm sektörlerde çırak ve kalfa sayısı 159 bin idi. Şu anda gelinen noktada çırak ve kalfa sayısı 910 bine çıktı. Bunda da beşeri sermayemizin niteliğini artırma, eğitimle ilgili kronik olduğu iddia edilen tüm problemlerin çözümü için inşallah sizlerle birlikte yol yürümeye devam edeceğiz. Ülkemize güzellikler katma, iş dünyasının, iş gücü piyasasının ihtiyaç duyduğu insan kaynağının nitelikli bir şekilde yetiştirilmesiyle ilgili de çok daha güzel iş birliklerimiz olur" diye konuştu. (İHA)



HABER NEWS

Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

## MISAD İSTANBUL SANAYİ ODASINI ZİYARET ETTİ



MISAD Yönetim kurulu 27 Eylül 2022 tarihinde, **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ı, **ISO** Genel Merkez Binası Oda-kule'de ziyaret etti.

Derneğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Koray Yavuz ve Yönetim Kurulu üyelerimizin de olduğu ziyarette, dernek çalışmalarına ilişkin bilgi verildi. Mesleki Eğitim İş Birliği Protokolü kapsamında yürüttüğümüz çalışmalar ve sektörümüzün en önemli sıkıntısı olan enerji ve finans konuları da görüşme fırsatı bulundu.





# İbre tersine döndü! Hazır giyim ve tekstilde İşten çıkarmalar başladı

Tekstil sektöründe artan ithalata karşın hazır giyimde düşen ihracat, şirket kapanmalarını beraberinde getirdi. Başta Anadolu'da olmak üzere birçok bölgede tekstil atölyelerinin kapandığı, işten çıkarmaların başladığı belirtiliyor.

**MEHMET AKİF ÇAVDARLI**

**SALGINDA** üretim, yatırım ve ihracat gibi birçok alanda rekorlar kıran Türkiye hazır giyim ve tekstil sektörleri, salgın ve savaş sonrası bozulan ekonomik veriler nedeniyle zor dönemlerden geçiyor. Yeni siparişler, kapasite kullanım oranları ve ihracatta düşüş hızının arttığı sektörlerde kapanmaların başladığı, buna bağlı olarak istihdam kaybının yaşandığı belirtiliyor. Bu ayın ilk yarısında hazır giyim ihracatında yüzde 20'ye yakın düşüş yaşandığı vurgulanırken, her iki sektörde de yılsonu ihracat hedefleri aşağı yönlü revize edildi. Kaybın önümüzdeki yıl da süreceğinden endişe eden sektör temsilcileri ithalata düşecek ölüm talebinde bulunurken, temsilcileri istihdam desteği ve rekabetçi kurçarısında bulundu.

## YATIRIM ATAĞI BAŞLAMISTI

Dünya'dan Yener Karadeniz'in haberine göre Hazır giyim ve tekstil sektörleri, salgın öncesi yıl olan 2019'u sırasıyla 17,7 milyar dolar ve 9,9 milyar dolar ihracatta kapatmış, toplamda 1 milyon 39 bin kişilik istihdama ulaşmışlardı. Salgın yılı olan 2020'de tedarik zincirinin değişmesi ile rakiplerine göre avantajlı konuma geçen Türkiye, ihracatını hızla artırmış, bu artışın da devam edeceği beklentisi ile de tarihinin en büyük yatırım atağını başlatmıştı.

2021'de hazır giyim sektörü 6 milyar 438 milyon TL, tekstil sektörü ise 24 milyar TL'lik yatırım için teşvik belgesi almıştı. Aynı yıl her iki sektörde de ihracat tarihi rekor kırdı ve hazır giyim, 20 milyar 250 milyon dolar, tekstil sektörü de 12 milyar 878 milyon dolar ihracata ulaşıırken, istihdamı ise yüzde 13,3 artırdı. Aynı dönemde tekstil sektörü kapasite kullanım oranı yüzde 82, hazır giyim ise yüzde 85 sınırına dayanmıştı.

Bu yıl ise ibre tersine dönmeye başladı. Tüm dünyada artan enflasyonist baskıya bağlı olarak

düşen alım gücü, durgunluk endişesi, Rusya-Ukrayna savaşı ve enerji krizi gibi etkenler, hazır giyim ürünlerine olan talebin hızla gerilemesine yol açtı. Her ne kadar bu yılın ilk 3 çeyreğinde ihracatta artış devam etse de, ihracat hızında yavaşlama belirgin bir şekilde kendini gösterdi.

Ekim ayının ilk yarısında ihracatın geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 15 düşüş gösterdiği belirtiliyor. Öncü göstergeler de bu durumu teyit ediyor. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye İmalat PMI verilerine göre tekstilde yavaşlama Eylül ayında da belirginleşti ve faaliyet koşullarında salgının ilk dalgasından bu yana en sert bozulma gözlemlendi. Tekstil ürünleri, takip edilen 10 sektör içerisinde yeni siparişlerin en sert azaldığı sektör oldu. Buna bağlı olarak firmalar üretim, istihdam ve satın alma faaliyetlerini de hızlı bir şekilde azalttı. Benzer şekilde üretim faaliyetlerindeki artış ya da azalışın izlenmesini sağlayan sanayi üretim endeksi tekstil sektöründe yüzde 10,6 düşüş ile salgın yılı olan 2020 Mayıs'tan bu yana en sert gerilemeyi gösterdi. Kapasite kullanım oranları tekstil sektöründe yüzde 72,4 ile 2020 Ağustos ayından bu yana en düşük seviyeye gerilerken, bu oran hazır giyimde ise yüzde 81,9 ile son bir yılın en düşük seviyesi olarak gerçekleşti.

## FİRMALARIN YÜZDE 64'Ü DÜŞÜŞ BEKLİYOR

İstanbul Hazır giyim ve Konfeksiyon İhracatçıları Birliği Başkanı Mustafa Gültepe, istihdam kaybı konusunda sahadan gelen haberlerin aksine hala temkinli olan isimlerden biri. İhracatın ekonomik verilerle orantılı olarak negatif etkilediğine dikkat çeken Gültepe, sanayi üretimi ve kapasite kullanım oranlarının ihracata hala katkı sağlasa da, istihdam artış hızının yavaşladığına dikkat çekti.

Gültepe, "İhracatta 2023 yılı ilk yarın beklentisi düşük seviyede. Tahmini rakamlar göz önünde bulundurul-



duğunda 2022'nin 22 milyar dolar ile kapanacağını tahmin ediyoruz" dedi. Hazır giyim sektöründe 171 firmasının yanıtladığı ihracatta güncel durum tespit anketine göre de firmaların yüzde 64'ü ihracatlarında düşüş bekliyor. Düşüş oranı AB pazarına çalışan firmalarda çok daha yüksek seviyede gerçekleşiyor. Gültepe, yüzde 62'lik payı ile hazır giyim ihracatında en yüksek paya sahip olan AB'de resesyona beklentisi ve talepteki belirsizliklerin yanı sıra, salgın döneminde Türkiye'ye yönelik müşterinin salgının bitişine kadar birim maliyeti düşük rakip ülkelere dönüşlerinin bu gerilemenin ana sebepleri olduğu vurgulandı.

## GÜNDE 4 BİN TON İPLİK İTHALATI YAPILYOR

İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği Başkanı Ahmet Öksüz, özellikle Rusya kaynaklı enerji krizinin sektörün üretim maliyetleri üzerinde ağır bir yük oluşturduğuna dikkat çekti. Öksüz, "Tekstil sektöründe ağustos ayı üretim endeksinin yüzde 10,6 oranında gerilemesi, ihracatımızın artış hızındaki yavaşlama ve ekim

ayında ihracatımızın gerileme eğilimine başlaması gibi sebepler, 2022 için belirlediğimiz 15 milyar dolar ihracat hedefimizi revize etmemize sebep oldu.

Yılı 2021'e göre artışla kapatmak için var gücümüzle çalışıyoruz. Ancak ithalatta yaşanan olağanüstü artış üretimi olumsuz etkiliyor. Türkiye günde tüm ipliklerin toplamında 4 bin ton ithalat yapıyor. Söz konusu ithalatın yarısı ise Dahilî İşleme Rejimi kapsamında ihracat kayıtlı geldiği için vergiden muaf yapıyor. Bu da günde 30 ton iplik üreten ortalama bir iplik fabrikası baz alındığında 130 fabrikanın günlük iplik üretimine eş değer. Bu çerçevede bir an önce ilave koruma mekanizmalarını devreye almalıyız. Bu kapsamda Ticaret Bakanlığı'na ithalatta artan haksız rekabete karşı çözüm önerilerimizi ilettik" diye konuştu.

## KUR BASKILANIRSA İŞÇİ ÇIKARMA DA HIZLANIR

**TOBB** Hazır giyim ve Konfeksiyon Sektör Meclisi Başkanı Şeref Fayat, AB'de yaşanan resesyona ve enerji krizi endişeleri nedeniyle tüketicilerin harcamalarını kısıtladığını bunun etkilerinin ilk hissedildiği sektörlerin başında da hazır giyim sektörünün geldiğini hatırlattı. Fayat, "Bu sert daralmanın ayak izleri önce pamuk, ardından iplik ve sonra da dokumada görülmüştü. Kapasiteler yarı yarıya çalışıyor, istihdam kaybı yaşanıyor. Birçok dokuma tezgahı kapandı. Emek yoğun sektörlerin başında gelen hazır giyimde de işten çıkarmalar başladı. Yılbaşına kadar iş yok. Yılbaşından sonra asgari ücret artacak. Kur da baskılanmaya devam ederse işten çıkarmalar hızlanabilir. Kime sorsak sipariş almakta zorlanıyor. Karşılık ve fiyat tutturamamak had sahadı. Siparişler eskiden olduğu gibi rakip ülkelere dönüyor. Bizim salgın döneminde avantaj elde etmemize yol açan tüm şartların eskiye döndüğü bir dönem yaşıyoruz. Navlun,

taşımacılar süresi hepsi geri geldi. Yılbaşı öncesi bu kur seviyesi illa korunacaksa istihdam kısırını hızlanacağını düşünüyoruz. Kurun nereye evrileceği burada belirleyici ancak işin olmaması işçi çıkarmaya yine de mecbur bırakacak. Zira esas temel işin olmaması. Bu ayın ilk 17 günü yüzde 15 eksikliği ihracatta" ifadelerini kullandı.

## CANLAR HAZIR GİYİM İÇİN ÇALIYOR

Türkiye Giyim Sanayicileri Derneği Başkanı Ramazan Kaya, son bir haftadır Anadolu'yu gezen ve gelişmeleri yakından gözlemleyen isimlerden biri. Bu kapsamda geçen hafta Van, Şanlıurfa ve Sivas'ta bulunan Kaya, gözlemlerini şöyle paylaştı:

"Boyahaneler 4 gün kapalı 3 gün açık, iplik fabrikaları kapanıyor. Geçen hafta Anadolu'yu gezdim. Onlarca fabrika atölye kapanmış. Kapanmalar ciddi boyutta artıyor. İstihdam kaybı ile karşı karşıyayız. Canlar çalıyor." Bu ay ihracatta düşüşün de yaşanacağına dile getiren Ramazan Kaya, "Şu an sektör çok ciddi şekilde fiyat tutturamama ile ilgili sıkıntı yaşıyor. Asgari ücret belirsizliği ve kurdaki baskılamaya nedeniyle önmüzdü göremiyor, fiyat tutturamıyoruz. Müşteriler için pahalı kalıyoruz. Son dönemde sürekli bu kaosu yaşıyoruz. Hazır giyim ihracatında ilk 2 haftada yüzde 15 düşüş var. Müşteriler Banglades ve Hindistan'a dönüyor. İplik ücreti ile ilgili destek almamız gerekiyor. Bu bugünkü durum. Ama asıl önmüzdüki yıl için fiyat tutturamadığımız için sipariş alamıyoruz. Sipariş alamıyorsa bu fabrikaların tekrar açılması gibi bir durum olmayacak ve istihdam kayıpları artarak devam edecek. Şu an ciddi boyutta kuyruğu dik tutmaya çalıştık ama ağustostan beri sinyaller alıyoruz. 2023 ilk 6 ayında yüzde 15 kayıp olacak diyorlardı ama bu oran yüzde 20-30'a çıktı. Bu noktada istihdam desteği gerekiyor. Rekabetçiliğimizi korumamız için de dolar kurunun 22-23 TL seviyesinde olması gerekiyor" açıklamasında bulundu.





## Bakan Özer: "Meslek liseleri en başarılı öğrencilerin kümелendiği lise türüne dönüştü"

Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, meslek liselerinin patent, faydalı model, marka tasarım ve tescil konuları ile beraber yurt dışına ihracat yapan ve giderek en başarılı öğrencilerin kümелendiği bir lise türüne dönüştüğünü vurguladı.

Millî Eğitim Bakanı Mahmut Özer, **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Ekim Ayı Toplantısı'na katılarak bir konuşma yaptı. Bakan Özer, "İSO Yönetim Kurulu 2018-2022 Faaliyet Dönemi ve Etkinliklerine Bir Bakış" gündeminde gerçekleşen toplantıda yaptığı konuşmada, mesleki teknik Anadolu liselerinin, sektörün tüm süreçlerinde yer almasına dönük gerçekleştirilen çalışmalara değindi. Bakan yardımcılığı döneminde mesleki eğitimden sorumlu olduğunu, İSO ve İTO ile iş birliği mekanizmalarının geliştirilmesi için adımlar attıklarını dile getiren Özer, "Sürecin iyileştirilmesiyle yönelik yapacağımız hamlelerle ilgili Başkanımın ve çalışma ekibinin sunmuş olduğu geri beslemeler bizim için gerçekten çok kıymetli oldu." ifadesini kullandı. "O cesaretle sürece girdikten sonra mesleki teknik Anadolu liselerinde çok ciddi bir ivmelenme ortaya çıktı." diyen Özer, özellikle akademik olarak başarılı öğrencilerin meslek liselerini seçmeleri, mesleki eğitimdeki üretim

kapasitesinin artması, mesleki eğitimdeki AR-GE çalışmalarının yaygınlaşması, fikrî mülkiyet ve inovatif yaklaşımlara işaret etti. Özer, İSO ile yapılan Kaynakçılık Mükemmeliyet Merkezinin bu anlamda bir örnek teşkil ettiğini; artık meslek liselerinde patent, faydalı model, marka ve tasarım tescili ile ticarileşme yönünde hamlelerin yaşandığını söyleyerek "Hatırlıyorum, iki üç ay önce İSO'nun hamiliğindeki bir meslek liseimizin yurt dışına ihracat tırını uğurladık." diye konuştu.

### "MESLEK LİSELERİ EN BAŞARILI ÖĞRENCİLERİN KÜMELENDİĞİ LİSE TÜRÜNE DÖNÜŞTÜ"

Üç dört yıl gibi kısa sürede meslek liselerindeki problemleri büyük bir inanış ve kararlılıkla çözdüklerini dile getiren Özer, "Meslek liseleri patent, faydalı model, marka tasarım ve tescil konuları ile beraber yurt dışına ihracat yapan ve giderek en başarılı öğrencilerin kümелendiği bir lise türüne dönüştü." diye belirtti. Mesleki eğitim merkezlerinde atılan söz konusu hamlelerin Türkiye'ye büyük kazanç sağladığının altını çizen Özer, 2021 yılının Aralık ayında ülkedeki çırak ve kalfa sayısının 159 bin olduğunu, şu anda gelinen noktada çırak-kalfa sayısının 910 bine çıktığını belirtti. (İLKHA)